UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số: 4378/STC-QLGCS Khánh Hòa,  ngày 25 tháng 10 năm 2018

V/v mua xe ô tô phục vụ công

tác năm 2018

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

Căn cứ Công văn số 12008/BTC-QLCS ngày 02/10/2018 của Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn mua xe ô tô phục vụ công tác năm 2018;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 10410/UBND-KT

ngày 11/10/2018 về việc mua xe ô tô phục vụ công tác năm 2018, Sở Tài

chính đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh thực hiện

một số nội dung theo theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Công văn số

12008/BTC-QLCS như sau:

1. Đối với trường hợp việc mua sắm xe ô tô chức danh, xe ô tô phục vụ

công tác chung, xe ô tô chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị bảo

đảm phù hợp với quy định về tiêu chuẩn, định mức đã quy định trước ngày

01/01/2018 (Quyết định số 32/2015/QĐ-TTg ngày 04/8/2015 của Thủ tướng

Chính phủ) mà các cơ quan, tổ chức, đơn vị đã thực hiện một hoặc một số thủ

tục để lựa chọn nhà cung cấp theo quy định của pháp luật như: phê duyệt dự

toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu; đăng thông báo mời thầu; đóng thầu, mở

thầu; phê duyệt và công khai kết quả lựa chọn nhà thầu; thương thảo và ký kết

hợp đồng trước ngày 01/01/2018 thì được tiếp tục mua sắm theo quy định của

pháp luật.

Nguồn kinh phí mua xe được sắp xếp, bố trí trong dự toán chi ngân

sách nhà nước năm 2018 được cấp có thẩm quyền giao của cơ quan, đơn vị

bảo đảm theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. Số xe ô tô này

sẽ được tính vào số xe ô tô của cơ quan, đơn vị để sắp xếp lại, xử lý theo quy

định mới về tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô được Chính phủ ban hành

và có hiệu lực thi hành.

2. Đối với các trường hợp không thuộc phạm vi điểm 1 Công văn này,

tiếp tục tạm dừng việc mua sắm theo chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại

Công văn số 1248/VPCP-KTTH ngày 02/02/2018, hướng dẫn của Bộ Tài

chính tại Công văn số 2850/BTC-QLCS ngày 14/3/2018, Công văn số

3515/BTC-QLCS ngày 28/3/2018 cho đến khi Nghị định quy định về tiêu

chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô được Chính phủ ban hành và có hiệu lực thi

hành.

2

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát

sinh, đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị phản ánh về Sở Tài chính để được

phối hợp giải quyết./.

 (Công văn  số: 12008/BTC-QLCS ngày 02/10/2018, 2850/BTC-QLCS

ngày 14/3/2018 14/3/2018, 3515/BTC-QLCS ngày 28/3/2018 của Bộ Tài

chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính-Chuyên mục

thông báo)

Nơi nhận:             KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, QLGCS, Bình.

		2018-10-25T14:36:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tâm<nntam@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-10-25T14:52:39+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!